
bkkbr^^ 

K E P U T U S A N K E P A L A BADAN K E P E N D U D U K A N 

DAN K E L U A R G A B E R E N C A N A NASIONAL 

NOMOR 135/KEP/B2/2021 

TENTANG 

P E T A J A B A T A N LOWONG D I L INGKUNGAN BADAN K E P E N D U D U K A N 

DAN K E L U A R G A B E R E N C A N A NASIONAL TAHUN 2022 

K E P A L A BADAN K E P E N D U D U K A N DAN K E L U A R G A B E R E N C A N A NASIONAL, 

Menimbang ; a . bahwa berdasarkan Pasa l 134 ayat (2) h u m f d 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 T a h u n 2017 dan Pasa l 

10 h u r u f (a) Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 3 

T a h u n 2020, B a d a n Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional perlu mempers iapkan 

in f ras t ruktur yang mendukung t e r laksananya 

Manajemen Talenta; 

b. bahwa sa lah sa tu in f ras t ruktur yang h a r u s d i s u s u n 

dalam penyelenggaraan Manajemen Ta lenta ada lah 

Peta J a b a t a n P impinan Tinggi yang lowong dan a k a n 

lowong di l ingkungan B a d a n Kependudukan dan 

Keluarga Berencana Nasional; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

d imaksud dalam huru f a dan b, perlu menetapkan 

Keputusan Kepala Badan Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional tentang Peta J a b a t a n Lowong di 

L ingkungan Badan Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional T a h u n 2022 ; 

Jl Permata No. 1, Halim Perdanakusuma, Jakarta Timur 13650 | PO.BOX: 296JKr i30 l3 
T; (+6221) 809 8018, 800 9029-45-53'69-77-85 | F: (+6221) 8008554 

bkkbn.go.id 



- 2 -

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 52 T a h u n 2009 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan 

Ke luarga (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2009 Nomor 161 , Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5080) ; 

2. Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Aparatur Sipi l 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5494) ; 

3 . Pera turan Pemerintah Nomor 11 T a h u n 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipi l sebagaimana d iubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 T a h u n 2020 

(Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6477) ; 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi B i rokras i (PAN-RB) Nomor 3 T a h u n 2020 

tentang Manajemen Ta lenta Aparatur Sipi l Negara 

(Berita Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 

28); 

5. Peraturan Kepala B a d a n Kependudukan dan Ke luarga 

Berencana Nasional Nomor 8 2 / P E R / B 5 / 2 0 1 1 tentang 

Organisas i dan Ta ta Ker ja Perwaki lan B a d a n 

Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional; 

6. Peraturan B a d a n Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional Nomor 5 T a h u n 2020 tentang 

Manajemen Talenta Pegawai Aparatur Sipi l Negara 

B a d a n Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Nasional (Berita Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 

Nomor 300) ; 

7. Peraturan B a d a n Kependudukan dan Ke luarga 

Berencana Nasional Nomor 11 T a h u n 2020 tentang 

Organisasi dan Ta ta Ker ja B a d a n Kependudukan dan 

Keluarga Berencana Nasional (Berita Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 703) ; 

8. Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 

Organisas i dan Ta ta Ker ja Unit Pe laksana Tekn is Ba l a i 



- 3 -

Pendidikan, dan Pelat ihan Kependudukan dan 

Keluarga Berencana (Beri ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 779) ; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : K E P U T U S A N K E P A L A BADAN K E P E N D U D U K A N DAN 

K E L U A R G A B E R E N C A N A NASIONAL TENTANG P E T A 

J A B A T A N LOWONG DI L INGKUNGAN BADAN 

K E P E N D U D U K A N DAN K E L U A R G A B E R E N C A N A NASIONAL 

TAHUN 2022. 

K E S A T U : Menetapkan Peta J a b a t a n Lowong di L ingkungan B a d a n 

Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional T a h u n 

2022 , yang se lanjutnya da lam Keputusan in i disebut Peta 

J a b a t a n adalah s u s u n a n nama dan t ingkatan J a b a t a n 

P impinan Tinggi da lam s t ruk tur organisasi B a d a n 

Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional yang 

lowong T a h u n 2022. 

K E D U A : Peta J a b a t a n sebagaimana d imaksud dalam D i k t u m 

K E S A T U merupakan penyusunan jaba tan yang d i l akukan 

sebagai dasar perencanaan dan persiapan da lam pengisian 

J a b a t a n Lowong yang merupakan J a b a t a n Target oleh 

suksesor pada pengisian masing-masing J a b a t a n Target, 

sehingga t idak terdapat J a b a t a n lowong yang t idak terisi 

da lam w a k t u l ama dan menjamin persediaan Ta lenta 

terhadap kebutuhan pengisian J a b a t a n Target. 

K E T I G A : J a b a t a n Target yang merupakan J a b a t a n Lowong di 

l ingkungan B a d a n Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Nasional sebagaiamana d imaksud dalam D i k t u m K E D U A 

ber jumlah 5 j aba tan , terdiri dari : 

No. Nama J a b a t a n T M T Lowong 
1. D i rek tur B i n a Kesehatan 

Reproduksi 
01-01-2022 

2. Kepala Perwaki lan B a d a n 
Kependudukan dan Keluarga 

01-02-2022 



- 4 -

Berencana Nasional Provinsi 
Ka l imantan T imur 

3. Kepala Biro Perencanaan 01-05-2022 
4. Kepala Perwaki lan B a d a n 

Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Nasional Provinsi Banten 

01-05-2022 

5. D i rek tur Pelaporan dan Stat ist ik 01-07-2022 

K E E M P A T : Penyusunan Peta J a b a t a n d i s u s u n d e n g a n 

m e m p e r h a t i k a n s t r u k t u r J a b a t a n P impinan Tinggi 

Lowong di l ingkungan B a d a n Kependudukan dan Ke luarga 

Berencana Nasional T a h u n 2 0 2 2 , s e b a g a i m a n a 

t e r c a n t u m d a l a m L a m p i r a n yang m e r u p a k a n bagian 

t idak t e r p i s a h k a n d a r i K e p u t u s a n i n i . 

K E L I M A : K e p u t u s a n in i mu la i ber laku pada tangga l d i t e t a p k a n , 

dengan ketentuan apabi la d ikemudian har i terdapat 

keke l i ruan a tau perubahan dalam penetapan in i a k a n 

d iadakan perbaikan sebagaimana mest inya. 

Ditetapkan di J a k a r t a 

pada tanggal .35 Sc^efT>ter 

K E P A L A BADAN K E P E N D U D U K A N 

DAN K E L U A R G A B E R E N C A N A NASIONAL, 

^HASTO WARDOYO 



L A M P I R A N 
K E P U T U S A N K E P A L A B A D A N K E P E N D U D U K A N 

- 1 - DAN K E L U A R G A B E R E N C A N A N A S I O N A L 
N O M O R N O M O R \ ^ / K E P / B 2 / 2 0 2 1 
T E N T A N G P E T A J A B A T A N LOWONG T A H U N 2 0 2 2 D I L I N G K U N G A N B K K B N 

KEPALA BKKBN 

INSPEKTUR UTAMA • i SEKRETARIS UTAMA 

DEPUTI BIDANG 
PENGENDALIAN 

PENDUDUK 

DEPUTI BIDANG 
KELUARGA BERENCANA 

DAN KESEHATAN 
REPRODUKSI 

KEPAU BIRO PERENCANAAN 

DEPUTI BIDANG 
KELUARGA SEJAHTERA 
DAN PEMBERDAYAAN 

KELUARGA 

DEPUTI BIDANG ADVOKASI 
DAN PENGGERAKAN 

INFORMASI 

DIREKTUR BINA DIREKTUR PELAPORAN DAN 
KESEHATAN REPRODUKSI STATISTIK 

DEPUTI BIDANG 
PELATIHAN, 

PENELITIAN, DAN 
PENGEMBANGAN 

KEPALA PERWAKILAN BKKBN 
PROVINSI KALIMANTAN 

TIMUR 

KEPALA PERWAKILAN BKKBN 
PROVINSI BANTEN 

Keterangan: 
, = JPT Pratama Lowong 


